Зарегистрировано в Минюсте РФ 17 июня 2005 г. N 6729

МИНИСТЕРСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ
ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ
ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ

ПРИКАЗ
от 26 апреля 2005 г. N 352

О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ
МАТЕРИАЛЬНОГО СТИМУЛИРОВАНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ
КАТЕГОРИЙ ВОЕННОСЛУЖАЩИХ 294 ЦЕНТРА ПО ПРОВЕДЕНИЮ
СПАСАТЕЛЬНЫХ ОПЕРАЦИЙ ОСОБОГО
РИСКА МЧС РОССИИ

В соответствии с пунктом 9 статьи 13 Федерального закона от 27 мая 1998 г. N 76-ФЗ "О статусе военнослужащих" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 22, ст. 2331; 2000, N 1 (ч. II), ст. 12; N 26, ст. 2729; N 33, ст. 3348; 2001, N 1 (ч. I), ст. 2; N 31, ст. 3173; N 53 (ч. I), ст. 5030; 2002, N 1 (ч. I), ст. 2; N 19, ст. 1794; N 21, ст. 1919; N 26, ст. 2521; N 48, ст. 4740; N 52 (ч. I), ст. 5132; 2003, N 46 (ч. I), ст. 4437; N 52 (ч. I), ст. 5038; 2004, N 18, ст. 1687; N 30, ст. 3089; N 35, ст. 3607) и в целях материального стимулирования отдельных категорий военнослужащих 294 Центра по проведению спасательных операций особого риска МЧС России (далее - 294 ЦСООР) приказываю:
1. Установить с 1 мая 2005 г. ежемесячную надбавку за обеспечение высокого уровня оперативно-технической готовности военнослужащим, замещающим должности:
начальника центра, заместителя начальника центра, начальника управления, заместителя начальника управления, начальника отдела и начальника службы - в размере 50 процентов оклада по воинской должности;
заместителя начальника отдела, начальника группы, старшего офицера - в размере 40 процентов оклада по воинской должности.
По остальным должностям военнослужащих 294 ЦСООР - в размере 20 процентов оклада по воинской должности.
2. Выплату ежемесячной надбавки, указанной в пункте 1 настоящего Приказа, производить в пределах лимита бюджетных обязательств 294 ЦСООР на соответствующий год.
Выплата указанной надбавки прекращается со дня освобождения военнослужащего от воинской должности.
3. Настоящий Приказ довести до заместителей Министра, главного военного эксперта, главного государственного инспектора Российской Федерации по пожарному надзору, директоров Организационно-мобилизационного департамента и Финансово-экономического департамента, начальника 294 Центра по проведению спасательных операций особого риска в установленном порядке.

Министр
С.К.ШОЙГУ